

## KẾ HOẠCH

### V/v kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2021

Thực hiện Kế hoạch số 21/KH-UBND, ngày 02/02/2021 của UBND tỉnh Sóc Trăng kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2021.

Căn cứ Kế hoạch số 18/KH-CDN, ngày 28/01/2021 của Trường Cao đẳng Nghề Sóc Trăng về thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2021, Trường Cao đẳng Nghề Sóc Trăng xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính (CCHC) năm 2021, với các nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Kịp thời phát hiện những hạn chế, tồn tại của các Phòng, Khoa, Trung tâm, của cán bộ, viên chức (CBVC) trong triển khai thực hiện nhiệm vụ CCHC, nhằm chấn chỉnh kịp thời và có biện pháp khắc phục để nâng cao chất lượng công tác CCHC tại đơn vị.

Nâng cao chất lượng phục vụ tại các Phòng, Khoa, Trung tâm, tăng cường việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương trong CBVC, kiên quyết xử lý nghiêm những hành vi nhũng nhiễu, gây phiền hà cho phụ huynh và học sinh, sinh viên (HSSV).

Đề xuất giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong thực hiện CCHC của đơn vị. Kịp thời phát hiện những nhân tố tích cực, mô hình hay để biểu dương nhân rộng.

##### 2. Yêu cầu

Hoạt động kiểm tra phải đảm bảo trung thực, khách quan và chính xác.

Những đơn vị được kiểm tra cử CBVC có trách nhiệm, nắm vững chuyên môn, nghiệp vụ để phối hợp và cung cấp đầy đủ thông tin cho Tổ kiểm tra công tác CCHC hoàn thành nhiệm vụ.

Việc kiểm tra không làm ảnh hưởng đến hoạt động của các đơn vị được kiểm tra.

#### II. NỘI DUNG KIỂM TRA

Công tác chỉ đạo, điều hành; cải cách thể chế; công tác tuyên truyền; cải cách thủ tục hành chính; cải cách tổ chức bộ máy; xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ CBVC; cải cách tài chính công; Hiện đại hóa nền hành chính của đơn vị và thực hiện một số nhiệm vụ khác.

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của từng đơn vị, Tổ kiểm tra sẽ tập trung vào những nội dung trọng tâm của đơn vị.

### III. HÌNH THỨC KIỂM TRA

#### 1. Tự kiểm tra

Lãnh đạo các Phòng, Khoa, Trung tâm tự kiểm tra tại đơn vị mình những nội dung được Hiệu trưởng phân công nhiệm vụ có liên quan đến công tác CCHC. Đồng thời định kỳ quý, 06 tháng đầu năm và cuối năm báo cáo kết quả thực hiện gửi về Phòng TC-HC-QT tổng hợp báo cáo về trên.

#### 2. Kiểm tra theo Kế hoạch của trường

Tổ kiểm tra công tác CCHC của trường sẽ trực tiếp kiểm tra tại các đơn vị với lịch kiểm tra, như sau:

| STT | Đơn vị                                   | Thời gian    | Ghi chú  |
|-----|--|--------------|--|
| 1   | Phòng Công tác Sinh viên                 | Tháng 8/2021 | Ngày, giờ cụ thể Tổ kiểm tra công tác CCHC sẽ thông báo sau. |
| 2   | Phòng Đào tạo                            | Tháng 8/2021 |  |
| 3   | Phòng Tuyển sinh, HTĐT & NCKH            | Tháng 9/2021 |  |
| 4   | Phòng Kế toán- Tài vụ                    | Tháng 9/2021 |  |
| 5   | Trung tâm Đào tạo lái xe, tàu- Sóc Trăng | Tháng 9/2021 |  |

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Phòng TC-HC-QT tham mưu thành lập Tổ kiểm tra công tác cải cách hành chính và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện kiểm tra CCHC về trên theo quy định. Tổ kiểm tra công tác cải cách hành chính sẽ làm việc với các Phòng, Khoa, Trung tâm tại đơn vị được kiểm tra.

Các đơn vị được kiểm tra phải gửi báo cáo (đề cương báo cáo sẽ gửi sau) về Tổ kiểm tra công tác cải cách hành chính trước thời gian kiểm tra **3 ngày** làm việc (nội dung báo cáo phải thể hiện đầy đủ các nội dung kiểm tra, có số liệu, văn bản minh chứng rõ ràng, không viết chung chung).

Sau khi kết thúc thời gian kiểm tra, trong thời hạn **10 ngày** làm việc, Tổ kiểm tra công tác cải cách hành chính sẽ có văn bản gửi đến các đơn vị được kiểm tra về kết quả thực hiện công tác CCHC của đơn vị.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra cải cách hành chính năm 2021 của Trường Cao đẳng Nghề Sóc Trăng. Đề nghị lãnh đạo các Phòng, Khoa, Trung tâm chịu trách nhiệm chỉ đạo, triển khai và phân công CBVC của đơn vị mình thực hiện nội dung, yêu cầu của kế hoạch này./. *✍*

#### Nơi nhận:

- Sở Nội vụ tỉnh;
- Ban Giám hiệu;
- Các Phòng, Khoa, Trung tâm;
- Đăng mục tuyên truyền CCHC;
- Lưu: VT, HC. *✍*



*Lâm Dũ Nhơn*